



Obras Civiles y Electrificaciones de la Mixteca S.A. de C.V.

Nº.: 002 (DOS - FINIQUITO) IMPORTE: \$1,045,736.29

PERIODO DE ESTIMACION: DEL: 19 DE DICIEMBRE DE 2020 AL: 30 DE DICIEMBRE DE 2020

FECHA DE ESTIMACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2020

HOJA: 1 DE 2

SABANA FINIQUITO

OBRA: OBRAS CIVILES Y ELECTRIFICACIONES DE LA MIXTECA S.A. DE C.V.

R.F.C.: OCEI01014921

DOMICILIO: CALLE DEL PANTEÓN No.- 304, COL. CENTRO, SAN AGUSTIN DE LAS JUNTAS, OAXACA., C.P. 71260

RAMO 33, FONDO III: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

CONTRATO:

FECHA: 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 IMPORTE: \$1,151,562.52 ANTIPO: \$345,468.76 PERIODO DE EJECUCION: DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2020 AL 30 DE DICIEMBRE DE 2020

CLAVE	CONCEPTO	SEGUN PRESUPUESTO		ESTIMACION 001		ESTIMACION 002 (FINIQUITO)		VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES			
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL. (+)	IMP. (+)	VOL. (-)	IMP. (-)
A	CONSTRUCCION TECHADO														
A1	CIMENTACION														
CM-01	Trozo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	530.41	\$9.32	\$4,943.42	530.41	\$ 4,943.42	530.41	\$ 4,943.42	530.41	\$ 4,943.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -
CM-02	Excavación de capa, por medios manuales, de 0 a 2.00 m. en material tipo C, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	58.68	\$245.17	\$14,386.58	58.68	\$ 14,386.58	58.68	\$ 14,386.58	58.68	\$ 14,386.58	0.00	\$ -	0.00	\$ -
CM-03	Relevo con material producido de la excavación, compactado a mano adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	39.15	\$74.00	\$2,897.10	39.15	\$ 2,897.10	39.15	\$ 2,897.10	39.15	\$ 2,897.10	0.00	\$ -	0.00	\$ -
10401-261	Planilla de concreto hecho en obra de Fc=100 kg/cm2 de 0.05 cm de espesor, incluye: preparación de la superficie, cobado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	54.88	\$161.05	\$8,838.42	54.88	\$ 8,838.42	54.88	\$ 8,838.42	54.88	\$ 8,838.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -
ACE-03	Acero de refuerzo en cimentación del No. 3, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, habillado, amares, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	1083.72	\$31.14	\$33,747.04	1,083.72	\$ 33,747.04	1,083.72	\$ 33,747.04	1,083.72	\$ 33,747.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -
ACE-04	Acero de refuerzo en cimentación del No. 4, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, habillado, amares, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	614.28	\$30.37	\$18,655.68	614.28	\$ 18,655.68	614.28	\$ 18,655.68	614.28	\$ 18,655.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -
ACE-05	Acero de refuerzo en cimentación del No. 5, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, habillado, amares, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	360.08	\$29.40	\$10,658.37	360.08	\$ 10,658.37	360.08	\$ 10,658.37	360.08	\$ 10,658.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -
ACE-06	Acero de refuerzo en cimentación del No. 6, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, habillado, amares, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	901.44	\$29.46	\$26,556.47	901.44	\$ 26,556.47	901.44	\$ 26,556.47	901.44	\$ 26,556.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -
CM-06	Cimiento en cimentación, acabado común, incluye: materiales, acarreos, cortes, habillados, embotado, desmoldado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	140.36	\$206.22	\$28,945.04	140.36	\$ 28,945.04	140.36	\$ 28,945.04	140.36	\$ 28,945.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -
CON-250	Concreto en cimentación, hecho en obra de Fc=250 kg/cm2, incluye: acarreos, cobado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	22.35	\$2,933.26	\$65,558.36	22.35	\$ 65,558.36	22.35	\$ 65,558.36	22.35	\$ 65,558.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -
A1	TOTAL CIMENTACION				\$215,186.43		\$ 123,956.92		\$ 123,956.92		\$ 215,186.43		\$ -		\$ -
A3	ESTRUCTURA METALICA														
EST-COL-12	Suministro y colocación de columna circular de 5.00 m de alto, a base de tubo de 10" de diámetro (25.40 cm) y pared de 1/4" de espesor, incluye: 1 placa metálica de 30x30x3/4 de esp., 1 placa metálica de 30x30x 1/2 de esp., suministro y acarreo de materiales, desperdicios, soldadura, equipo de corte, mano de obra y herramienta.	PZA	12.00	\$13,725.99	\$164,683.08	0.00	\$ -	12.00	\$ 164,683.08	12.00	\$ 164,683.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -
EST-CUB-01	Suministro y colocación de estructura metálica curva de 18 m. de desarrollo y 0.70 mts de alto, a base de cuerda inferior y cuerda superior de PIR de 2 1/2" cal. 14 y diagonales montantes de PIR 2" cal. 11 con separación de 1.35 m., incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, soldadura, elevaciones, fijaciones, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	6.00	\$28,742.30	\$172,453.80	0.00	\$ -	6.00	\$ 172,453.80	6.00	\$ 172,453.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -
EST-CUB-04	Suministro y colocación de estructura metálica de 6.00 m. de desarrollo y 1.04 mts de alto, a base de cuerda inferior y cuerda superior PIR 2 1/2" cal. 14 y diagonales montantes de PIR 2" cal. 11, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, soldadura, elevaciones, fijaciones, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	10.00	\$10,544.95	\$105,449.50	0.00	\$ -	10.00	\$ 105,449.50	10.00	\$ 105,449.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -
EST-CUB-07	Suministro y colocación de estructura metálica de 6.00 m. de desarrollo y 0.70 mts de alto, a base de cuerda inferior y cuerda superior PIR 2 1/2" cal. 14 y diagonales montantes de PIR 2" cal. 14, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, soldadura, elevaciones, fijaciones, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	5.00	\$10,271.90	\$51,359.50	0.00	\$ -	5.00	\$ 51,359.50	5.00	\$ 51,359.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -
EST-MON-114	Suministro y colocación de canal monten 114 de 6 mts de largo y clip L de 4" x 1/4" para largueros, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, soldadura, elevaciones, fijaciones, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	75.00	\$1,292.78	\$96,958.50	0.00	\$ -	75.00	\$ 96,958.50	75.00	\$ 96,958.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -
EST-CUB-02	Suministro y colocación de techumbre a base de lámina galvanizada cal. 26, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, empalmes, soldadura, elevaciones, fijaciones, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	540.00	\$189.55	\$102,357.00	0.00	\$ -	540.00	\$ 102,357.00	540.00	\$ 102,357.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -



Obras Civiles y Electrificaciones de la Mixteca S.A. de C.V.
 N°.: 002 (DOS - FINIQUITO)
 IMPORTE: \$1,045,736.29
 PERIODO DE ESTIMACION:
 DEL: 19 DE DICIEMBRE DE 2020
 AL: 30 DE DICIEMBRE DE 2020
 FECHA DE ESTIMACION:
 31 DE DICIEMBRE DE 2020
 HOJA: 1 DE 2

SABANA FINIQUITO
 OBRAS CIVILES Y ELECTRIFICACIONES DE LA MIXTECA S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA: OCE101014921
 R.F.C.:
 DOMICILIO: CALLE DEL PANTEÓN No.- 304, COL. CENTRO, SAN AGUSTIN DE LAS JUNTAS, OAXACA., C.P. 71260

RAMO 33, FONDO III: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
 CONTRATO:
 IMPORTE
 \$1,151,562.52
 ANTIPO
 \$345,468.76
 PERIODO DE EJECUCION
 DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2020 AL 30 DE DICIEMBRE DE 2020

OBRA:
 "CONSTRUCCION DE TECHADO EN EL AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN LA ESCUELA PREESCOLAR "BENITO JUAREZ" C.C.T.: 20DCC2488"
LOCALIDAD:
 0003 SAN MIGUEL DEL VALLE
MUNICIPIO:
 560 VILLA DIAZ ORDAZ
DISTRITO:
 TLACOLULA
REGION:
 VALLES CENTRALES

FUENTE DE FINANCIAMIENTO
 N° DE CONTRATO
 FECHA
 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
 COP-09/INVDO-560/R-33-FISMDF/39/2020

CLAVE	CONCEPTO	SEGUN PRESUPUESTO			ESTIMACION 001	ESTIMACION 002 (FINIQUITO)	VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES	
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.							VOLUMEN	IMPORTE
EST-CV-01	Suministro y colocación de contraviento con cable de acero de 1/2" de diámetro, incluye materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	76.80	\$186.91	0.00	\$ 14,354.69	76.80	\$ 14,354.69	76.80	\$ 14,354.69	0.00	\$ -
EST-CF-01	Suministro y colocación de contralambos con tensor de acero de 3/8" de diámetro, incluye materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	123.34	\$104.67	0.00	\$ 12,910.00	123.34	\$ 12,910.00	123.34	\$ 12,910.00	0.00	\$ -
EST-CUB-03	Caron de lámina galvanizada col. 30, incluye: materiales, acarros, correa, soldadura, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	60.00	\$440.88	0.00	\$ 26,452.80	40.00	\$ 26,452.80	40.00	\$ 26,452.80	0.00	\$ -
A3	TOTAL ESTRUCTURA METALICA					\$746,978.87		\$ 746,978.87		\$ 746,978.87		\$ -
A4	LUMINARIAS											
LUM-01	Suministro e instalación de lampara tipo campana incluye: foco LED, tubo condal PVC de 13 mm, materiales, instalaciones, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	6.00	\$2,797.57	0.00	\$ 16,785.42	6.00	\$ 16,785.42	6.00	\$ 16,785.42	0.00	\$ -
12008-001	Centro de carga SQUARED GOODAS. 4 circuitos. 30A. Incluye: interruptores, suministro, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$2,948.90	0.00	\$ 2,948.90	1.00	\$ 2,948.90	1.00	\$ 2,948.90	0.00	\$ -
PLACA-2	Suministro e instalación de salida para contacto trifásico, incluye: placa plastica de interpie, pruebas, material, herramienta y mano de obra.	PZA	2.00	\$507.16	0.00	\$ 1,014.32	2.00	\$ 1,014.32	2.00	\$ 1,014.32	0.00	\$ -
A4	TOTAL LUMINARIAS					\$20,748.64		\$ 20,748.64		\$ 20,748.64		\$ -
A5	BAJADAS DE AGUA											
BAP 4	Instalación de bajada de aguas pluviales de 7.00 m de largo a base de tubo PVC sanitario 4", con codo de pvc de 45° y derivaciones metálicas, incluye: materiales, acarros, cortes, desperdicios, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.	PZA	4.00	\$779.65	0.00	\$ 3,118.60	4.00	\$ 3,118.60	4.00	\$ 3,118.60	0.00	\$ -
11901-002	Limpieza de la obra para entrega, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	530.41	\$12.62	0.00	\$ 6,693.77	530.41	\$ 6,693.77	530.41	\$ 6,693.77	0.00	\$ -
A5	TOTAL BAJADAS DE AGUA					\$7,812.37		\$ 7,812.37		\$ 7,812.37		\$ -
A	TOTAL CONSTRUCCION TECHADO					\$91,229.51		\$ 91,229.51		\$ 91,229.51		\$ -
				SUBTOTAL		\$ 91,229.51		\$ 91,229.51		\$ 91,229.51		\$ -
				IVA		\$ 14,596.72		\$ 14,596.72		\$ 14,596.72		\$ -
				TOTAL CON IVA		\$ 1,045,736.29		\$ 1,045,736.29		\$ 1,045,736.29		\$ -

REGIDURIA DE OBRAS
 Mpio. Villa Diaz Ordaz
 Dto. Tlaxcolula, Oax.
 2020-2022
 VALIDO:
 \$0.00

REGIDURIA DE OBRAS
 Mpio. Villa Diaz Ordaz
 Dto. Tlaxcolula, Oax.
 2020-2022
 VALIDO:
 \$0.00

REGIDURIA DE OBRAS
 Mpio. Villa Diaz Ordaz
 Dto. Tlaxcolula, Oax.
 2020-2022
 VALIDO:
 \$0.00

REGIDURIA DE OBRAS
 Mpio. Villa Diaz Ordaz
 Dto. Tlaxcolula, Oax.
 2020-2022
 VALIDO:
 \$0.00

REGIDURIA DE OBRAS
 Mpio. Villa Diaz Ordaz
 Dto. Tlaxcolula, Oax.
 2020-2022
 VALIDO:
 \$0.00

REGIDURIA DE OBRAS
 Mpio. Villa Diaz Ordaz
 Dto. Tlaxcolula, Oax.
 2020-2022
 VALIDO:
 \$0.00